succumbente patria gehört zu
dixerit, nicht zum Accus. e. Inf., da
es in diesem Falle *ipsum* statt *ipse*

heissen müsste.

suae esse virtutis nach Ag. 5, 3.
2. 1. *mali* 'Noth'.
pari periculo wie Dion 2, 4 *maiori*
periculo.

2 - 4. 241 - 238 v. Ch. Hamilcar
wurde 239 v. Ch. Feldherr. Erst
darauf fielen Utica und Hippo ab,
ward Carthago belagert und baten
die Carthager die Römer um Hilfe,
welche ihnen keine Hülfsstruppen
(*auxilia*) sandten, sondern sie auf
andere Weise unterstützten.

2. *qui adversus Romanos fuerant*.
Hierzu ist wieder *mercennarii milites*
zu denken. Im Deutschen setze
'dies' hinzu oder übersetze *fuerant*
'gedient hatten'. Vgl. Milt. 8, 3 zu
quos habitarat.

4. *locorum angustiis* wie Dat.
8, 4.

5. Das hier Berichtete ist falsch.

Africa tantum otium reddidit, ut nullum in ea bellum videretur
multis annis fuisse.

Rebus his ex sententia peractis fidenti animo atque infesto 3
Romanis, quo facilius causam bellandi reperiret, effecit, ut im-
perator cum exercitu in Hispaniam mitteretur, eoque secum duxit
filium Hannibalem annorum novem. Erat praeterea cum eo ado-
lescens illustris, formosus, Hasdrubal; quem nonnulli diligi tur-
pius, quam par erat, ab Hamilcare loquebantur. Non enim ma-
ledici tanto viro deesse poterant. Quo factum est, ut a praefecto
morum Hasdrubal cum eo vetaretur esse. Huic ille filiam suam
in matrimonium dedit, quod moribus eorum non poterat inter-
dicti socero genero. De hoc ideo mentionem fecimus, quod Ha- 3
milcare occiso ille exercitu praefuit resque magnas gessit et prin-
ceps largitione vetustos pervertit mores Carthaginiensium eius-
demque post mortem Hannibal ab exercitu accepit imperium.

At Hamilcar, posteaquam mare transiit in Hispaniamque 4
venit, maximas res secunda gessit fortuna; maximas bellicosissi-
masque gentes subegit; equis, armis, viris, pecunia totam locu-
pletavit Africam. Hic cum in Italiam bellum inferre meditaretur, 2
nono anno, postquam in Hispaniam venerat, in proelio pugnans
adversus Vettones occisus est. Huius perpetuum odium erga Ro- 3
manos maxime concitasse videtur secundum bellum Poenicum.
Namque Hannibal, filius eius, assiduis patris obtestationibus eo
est perductus, ut interire quam Romanos non experiri mallet.

reddidit 'schuf wieder'.

3. 1. 237 v. Ch.

fidenti 'zuversichtlich'. Vor diese
Worte nimm beim Ueersetzen ef-
fect herauf.

bellandi, mit den Römern.

annorum novem wie Ag. 8, 2.

2. *illustris* 'angesehn', von edler
Geburt.

quam par erat. Der Indicativ wie
manebant Eum. 6, 4. Diese Worte
hätten wegbleiben sollen. Nepos
hatte aber, als er sie schrieb, statt
des vorhergehenden *turpius* einen
Ausdruck wie *minus honeste* im
Sinn, und so übersetze man.